COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE = O 14

PROVINCIA DI PAVIA Cod. Fisc. : 84001110182
CAP. 27040 Part. 1.V.A.: 00488440181

Tel.‘e Fax : 0385 /75014
DETERMINA N??ﬁ!ﬁ%ﬁL..?q{!?{?9}?......

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA |
' ANNO 2013

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO. RIPARTO E LIQUIDAZIONE. . . . . . ¥ XMRETE

§§555§8588§85888868¢8°5
PREMESSO CHE:

- 1'art. 30 della legge 15/11/1973, n. 734, come mocdificato dall'art. 27 del D.L. 28
febbraio 1983, n. 55, convertito nella legge 26/04/1983, n. 131, stabilisce che il
"proverrto ammuale dei diritti di segreteria & ripartito nella misura unica del 90%
da attribuire al“Comune, qualunque sia la classe di appartenenza ed il rimanente
10% al fondo di cui all'art. 42 della legge 8/6/1962, n. 604 e successive modifica-
zioni; :

- 1l'art. 41 della legge 11/07/1980, n. 312 reca: "dall'1/1/1979 una quota cel proven-
to spettante al Comune ai sensi dell‘art. 30, II comma, della legge 15/11/1973, n.
734, per gli atti di cui ai numeri 1,2,3,4 e 5 della tabella "D" allegata alla leg-—

ge 8/6/1962, n. 604, & attribuita al Segretario Comunale rogante, in risura del 75%
e fino ad un massimo di un terzo dello stipendio in godimento";

— 1'art. 21 del D.P. 4/12/1997, n. 465, attribuisce alla Agenzia Autonoma per la ge-
stione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, la quota del 10% dei proven-
ti per cdiritti di Segreteria e déi Rogito riscossi dal Comune;

- 1'art. 8, comma V, del D.L. 1/9/1995, n. 367, stabilisce che i versamenti trimestra
1i devono essere effettuati solo se di importo superiore a £. 50.000.-, fatto sal-
vo l'obbligo negli altri casi di versare le somme spettanti all'Agenzia alla scaden
za del trimestre in cui tale-soglia minima & raggiunta ed, in ogni caso, alla chiu-
sura dell'esercizio finanziario;

Vista la deliberazione n. 12/2 del Consiglio di Amministrazione dell'Agenzia, ri-
guardanéé je modalita di versamento delle somme dovute all'Agenzia medesima, noncheé
1'approvazione del modello da utilizzare per le comunicazioni annuali dei versamenti
effettuati (da trasmettere entro il mese di febbraio dell'anno successivo a quello
di riferimento); '

vista la decisione n. 441 del 18/04/1996 con la quale il Consiglio di Stato - Se-
zione V - ha affermato che ai fini del computo della quota spettante al Segretario
Comunale, il limite di un terzo dello stipendio deve essere riferito allo stipendio
annuo, inteso ''come retribuzione teorica e non come retribuzione effettivamente per-
cepita e ragguagliata al periodo di servizio prestato" e che agli stessi fini, inol-
tre, "& irrilevante 1'avvicendarsi nelle singole sedi dei Segretari ed il loro perio-

do di servizio presso ciascun ente'";
Visto il bilancio dell‘'esercizio in corso.
DISPONE

1) @i ripartire i diritti di Segreteria e di Rogito riscossi nel 1. ABNNO, H0uoee 2013
come segue:

Succ. BIZZONI - Pavia



A) DIRITTI RISCOSSI

1) con diritto di compartecipazione del Segretario
: 102,54
Comunale rogante (titolare) TR R R T o et i ANy
2) senza diritto di compartecipazione del Segreta— {gz 468,14
e A . Bimlie a1 e e e e e e
3) TOTALZ COMPLESSIVO j%i:;:f???fﬁi;::;;;;;:
B) RIPARTO DEI DIRITTI RISCOSSI:
1) Quota spettante al Segretario Comunale - rogante - € 69.21
(pari al 67,50% dell'importo A.1) L R
2) Quoté spetténte al%'Agenzia Autonoma 4%2 57,07
(pari al 10% dell'importo A.3) e T iy e o
3) Quota spettante al Conmune per: {EE 23,07
=Diritti rogito (pari al 22,50% dell'importo A.1) Do S R, L ST
- Diritti 4di Segreteria (pari al 90% dell'importo A.2) iEE...fFQIaQQ.........
4) TOTALE (pari all'importo A.3) 3551;l;ﬂ@%y&&....;.ill

2) di liquidare 1la somma di competenza del Segretario Rogante pari a f5%¥%ﬁ%l.........
nmediante ordinativo @i pagamento a carico dell'INTERVENTO DI SPESA: 1.01.02.01 (ex cap.
17) dando atto che 1a suddetta somma & contenuta nel limite di un terzo della retribu-
zicne annua in godimento (con esclusione dell'indennita incentivante), fatto salvo il

conguaglio annuale - positivo o negativo - ai sensi dell'art. 41 della legge 8/6/1982,
n. 604;

3) di liquidare 1la somma di competenza dell'Agenzia paria a*EE. ........ o o lniin e i mediante
ordinative di pagamento da emettersi a carico dell'INTERVENTO DI SPESA:1.01.02.05 (ex
cap. 16).

4) Il versamento delle Somme spettanti all'Agenzia (tramite il conto bancario n. 300050

presso 1'Istituto Bancario San paolo di Torino - Sede di Roma - coordinate bancarie:
ABI 1025 - CAB 3200) dovra essere effettuato trimestralmente entro quindici giorni suc

mento;

5) di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanzia-
rio per i successivi e conformi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA
F.to E. Chiapponi

UFFICIO DI RAGIONERIA
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' CONTABILE.

San Daniano al Colle, 1i...30/]12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Anna Maria Molinaroli

Si attesta che la presente determinazione & stata pubblicata in data - § GEN. 2014
e vi rimarrd affissa per 15 gg. consecutivi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Fito . Chiapponi

1L FUNZHAO
gl s

[v[¥,ﬁmmmha&



